
BR.0002.58.2023.III

Protokół nr LVIII/23 sesji
Rady Miejskiej Legnicy

z 26 czerwca 2023 r.
w godz. 1000 – 1730

Otwarcie sesji poprzedzono wprowadzeniem sztandaru Rady Miejskiej Legnicy. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy Marta Wisłocka. Poinformowała, że
obrady sesji  Rady są nagrywane i  transmitowane.  Sesja  odbyła się w trybie stacjonarnym
w sali obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała na sesji:
 Prezydenta Miasta Legnicy pana Tadeusza Krzakowskiego,
 Zastępcę Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz, 
 Zastępcę Prezydenta pana Krzysztofa Duszkiewicza,
 Sekretarza Miasta pana Marka Białowąsa,
 Skarbnika Miasta panią Grażynę Nikodem, 
 Dyrektora Teatru im. Heleny Modrzejewskiej w Legnicy Pana Jacka Głomba,
 przedstawicieli Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych,
 internautów,
 Radnych.

Na sekretarzy obrad zaproponowała wiceprzewodniczących Rady Panią Krystynę Barcik oraz
Pana Ryszarda Kępę.

Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.

Przewodnicząca wniosła o wprowadzenie do porządku obrad punktu „Złożenie ślubowania
przez  radnego  Rady  Miejskiej  Legnicy”.  Zaproponowała  wprowadzenie  go  w  punkcie
1 porządku obrad.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zmianę porządku obrad.

Stosunkiem głosów: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 5, Rada
wprowadziła do porządku obrad  w pkt. 1  – Złożenie ślubowania przez radnego Rady
Miejskiej Legnicy. Pozostałe punkty odpowiednio zmieniły kolejność.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad.
1. Złożenie ślubowania przez radnego Rady Miejskiej Legnicy.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Wystąpienie Dyrektora Teatru im. Heleny Modrzejewskiej w Legnicy.
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4. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
5. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy. 
6. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy za 2022 r. – (druk - LVIII/3).
7. Sprawozdanie  z  realizacji  Wieloletniego  Programu  Gospodarowania  Mieszkaniowym

Zasobem Miasta Legnicy na lata 2021-2025 za rok 2022) – (druk – LVIII/4).
8. Sprawozdanie z działalności Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej za rok 2022” –

(druk LVIII/5).
9. Debata nad Raportem o stanie miasta za 2022 r. – (druk - LVIII/2).
10. Projekt uchwały  w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Legnicy wotum zaufania –

(druk - 3/LVIII).
11. Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego

miasta Legnicy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Legnicy za rok 2022
– (druk - 4/LVIII).

12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Legnicy – (druk
- 5/LVIII)

13. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu  użytkowego  na  czas
nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk - 1/LVIII).

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty
udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Legnica lokalu mieszkalnego – (druk - 2/LVIII).

15. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 2 w Legnicy poprzez
likwidację oddziału przedszkolnego – (druk - 6/LVIII).

16. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Włodzimierza
Puchalskiego w Legnicy poprzez likwidację oddziału przedszkolnego – (druk - 7/LVIII).

17. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu  użytkowego  na  czas
nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk - 8/LVIII).

18. Projekt  uchwały  w  sprawie wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu  użytkowego  na  czas
oznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk – 9/LVIII).

19. Projekt  uchwały  w  sprawie  zasięgnięcia  od  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji
informacji o kandydatach na ławników – (druk – 10/LVIII).

20. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Miasta Legnicy – (druk – 11/LVIII).

21. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu  miasta  Legnicy  na  rok  2023  –  (druk  –
12/LVIII).

22. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
23. Komunikaty i sprawy różne.

AD.  1  ZŁOŻENIE  ŚLUBOWANIA  PRZEZ  RADNEGO  RADY  MIEJSKIEJ
LEGNICY.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  zgodnie  z  postanowieniem  Nr 61/2023  Komisarza
Wyborczego w Legnicy z 21 czerwca 2023  r. w sprawie  obsadzeniu mandatu radnego Rady
Miejskiej  Legnicy,  mandat  objął  Pan  Sławomir  Kozioł  –  kandydat  z  listy  nr  13,  okręgu
nr 4 KWW Tadeusza  Krzakowskiego.  Pan Sławomir  Kozioł  w wyborach uzyskał  kolejno
największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się pierwszeństwa
do objęcia mandatu.

Przewodnicząca  odczytała  tekst  roty  ślubowania  „Wierny  Konstytucji  i  prawu
Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego  sprawować  godnie,
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”,  a Pan
Sławomir Kozioł wypowiedział słowo „Ślubuję”.
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Przewodnicząca poinformowała,  że Pan Sławomir  Kozioł  objął  mandat  radnego i  od tego
momentu może brać udział w głosowaniach nad uchwałami.

Wyprowadzono sztandar Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca  na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła,  że  na  stan  23  radnych  w sesji
26  czerwca  2023  r.  uczestniczyło  20  radnych.  Było  kworum i  Rada  mogła  podejmować
prawomocne decyzje. 
Nieobecni usprawiedliwieni: Laszczyński Łukasz, Śliwińska-Łokaj Joanna.
Nieobecni nieusprawiedliwieni: Kupaj Maciej.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca poinformowała, że radny Sławomir Kozioł wyraził chęć pracy w komisjach:
Rewizyjnej, Gospodarki oraz Budżetu i Finansów.

W związku  z  tym wniosła  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  następujących  projektów
uchwał:

1. projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej Legnicy,

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji 
Gospodarki Rady Miejskiej Legnicy,

3. projekt  uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji
Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Legnicy.

•  Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu
uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  wyboru  składu osobowego Komisji  Rewizyjnej
Rady Miejskiej Legnicy.

Stosunkiem głosów: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 3, Rada
wprowadziła  do porządku obrad  w pkt.  22  –  projekt uchwały  zmieniającej  uchwałę
w  sprawie  wyboru  składu  osobowego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Legnicy.
Pozostałe punkty odpowiednio zmieniły kolejność.

•  Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu
uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  wyboru składu osobowego Komisji  Gospodarki
Rady Miejskiej Legnicy.

Stosunkiem głosów: za  –  20,  przeciw –  0,  wstrzymało  się  –  0,  Rada wprowadziła  do
porządku obrad w pkt. 23 – projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru
składu  osobowego  Komisji  Gospodarki  Rady  Miejskiej  Legnicy.  Pozostałe  punkty
odpowiednio zmieniły kolejność.

•  Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu
uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wyboru  składu  osobowego  Komisji  Budżetu
i Finansów Rady Miejskiej Legnicy.

Stosunkiem głosów: za  –  20,  przeciw –  0,  wstrzymało  się  –  0,  Rada wprowadziła  do
porządku obrad w pkt. 24 – projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru
składu  osobowego  Komisji  Budżetu  i   Finansów  Rady  Miejskiej  Legnicy.  Pozostałe
punkty odpowiednio zmieniły kolejność.

Porządek po zmianach:
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1. Złożenie ślubowania przez radnego Rady Miejskiej Legnicy.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Wystąpienie Dyrektora Teatru im. Heleny Modrzejewskiej w Legnicy.
4. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
5. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy. 
6. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy za 2022 r. – (druk - LVIII/3).
7. Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym

Zasobem Miasta Legnicy na lata 2021-2025 za rok 2022) – (druk – LVIII/4).
8. Sprawozdanie  z  działalności  Wydziału  Promocji  i  Komunikacji  Społecznej  za  rok

2022” – (druk LVIII/5).
9. Debata nad Raportem o stanie miasta za 2022 r. – (druk - LVIII/2).
10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Legnicy wotum zaufania

– (druk - 3/LVIII).
11. Projekt uchwały  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego

miasta Legnicy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Legnicy za rok
2022 – (druk - 4/LVIII).

12. Projekt uchwały  w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Legnicy –
(druk - 5/LVIII)

13. Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas
nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk - 1/LVIII).

14. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  żądania  zwrotu
bonifikaty  udzielonej  przy  sprzedaży przez  Gminę  Legnica  lokalu  mieszkalnego  –
(druk - 2/LVIII).

15. Projekt  uchwały  w sprawie  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  Nr  2  w  Legnicy
poprzez likwidację oddziału przedszkolnego – (druk - 6/LVIII).

16. Projekt  uchwały  w  sprawie  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  Nr  4  im.
Włodzimierza Puchalskiego w Legnicy poprzez likwidację oddziału przedszkolnego –
(druk - 7/LVIII).

17. Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas
nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk - 8/LVIII).

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas
oznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk – 9/LVIII).

19. Projekt  uchwały  w  sprawie  zasięgnięcia  od  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji
informacji o kandydatach na ławników – (druk – 10/LVIII).

20. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Legnicy – (druk – 11/LVIII).

21. Projekt  uchwały w sprawie zmian budżetu miasta  Legnicy  na rok 2023 – (druk –
12/LVIII).

22. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej Legnicy,

23. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji
Gospodarki Rady Miejskiej Legnicy,

24. Projekt  uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji
Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Legnicy.

25. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
26. Komunikaty i sprawy różne.

AD. 2 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  protokoły  nr  56/2023  sesji  z  29  maja  2023  r.  oraz
nr 57/2023 z uroczystej sesji, która odbyła się 12 czerwca 2023 r. znajdują się do wglądu
w Biurze Rady od dnia podpisania.
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Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołów nr 56/2023 sesji z 29 maja 2023 r. oraz
nr 57/2023 z uroczystej sesji, która odbyła się 12 czerwca 2023 r. do akceptującej wiadomości
Rady.

Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokoły nr 56/2023 sesji z 29 maja 2023 r.
oraz nr 57/2023 z uroczystej sesji, która odbyła się 12 czerwca 2023 r. 

AD. 3 WYSTĄPIENIE DYREKTORA TEATRU IM. HELENY MODRZEJEWSKIEJ
W LEGNICY.

Przewodnicząca  udzieliła  głosu  panu  Jackowi  Głombowi  Dyrektorowi  Teatru  im.  Heleny
Modrzejewskiej w Legnicy.
Jego wystąpienie oraz następującą po nim dyskusję obejrzeć można w 11 minucie sesji Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

AD. 4 INFORMACJA O PRACY RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Informację  nr  50/2023  o  pracy  Rady  w  okresie  od
25 maja 2023 r. do 21 czerwca 2023 r. otrzymali wszyscy Radni.

Nie zgłoszono uwag do Informacji.

Rada przyjęła Informację nr  50/2023 o pracy Rady w okresie od 25 maja 2023 r. do
21 czerwca 2023 r.  do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 5 RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY. 

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy  od
od 17 maja 2023 r. do 13 czerwca 2023 r. otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że komisje nie omawiały Raportu. 

Nie zgłoszono uwag do Raportu.
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Rada przyjęła  Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy w okresie od 17  maja
2023 r. do 13 czerwca 2023 r. do akceptującej wiadomości.

Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD. 6 RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY ZA 2022 R.
– (DRUK - LVIII/3).

Prowadząca poinformowała, że Raport otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Edukacji Kultury i Sportu i Komisja Gospodarki przyjęły raport,
Komisja Budżetu i  Finansów przyjęła  raport do wiadomości,  Komisja Spraw Społecznych
i Ekologii zapoznała się z raportem, Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała raport.

Nie zgłoszono uwag do Raportu.

Rada  przyjęła  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy za  2022 r. do
akceptującej wiadomości.

Materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

AD.  7  SPRAWOZDANIE  Z  REALIZACJI  WIELOLETNIEGO  PROGRAMU
GOSPODAROWANIA  MIESZKANIOWYM  ZASOBEM  MIASTA  LEGNICY  NA
LATA 2021-2025 (ZA ROK 2022) – (DRUK – LVIII/4).

Prowadząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Edukacji  Kultury  i  Sportu  i  Komisja  Gospodarki  przyjęły
sprawozdanie, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła Sprawozdanie do wiadomości, Komisja
Spraw Społecznych i Ekologii i  Komisja Rewizyjna nie omawiały Sprawozdania.

Zapytała o uwagi do Sprawozdania

Radna Karolina Jaczewska-Szymkowiak zwróciła uwagę, że w Sprawozdaniu brakuje danych
na temat zapobiegania dewastacji mienia komunalnego.

Pani Jadwiga Zienkiewicz - Zastępca Prezydenta Miasta,  odpowiedziała,  że Sprawozdanie
opracowywane  jest  według  ustawowych  wytycznych,  które  określają  co  w  takim
Sprawozdaniu musi być zawarte.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Rada  przyjęła  Sprawozdanie  z  realizacji  Wieloletniego  Programu  Gospodarowania
Mieszkaniowym  Zasobem  Miasta  Legnicy  na  lata  2021-2025  (za  rok  2022
do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

AD.  8  SPRAWOZDANIE  Z  DZIAŁALNOŚCI  WYDZIAŁU  PROMOCJI
I KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ ZA ROK 2022 – (DRUK LVIII/5)
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Prowadząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Edukacji  Kultury  i  Sportu  i  Komisja  Gospodarki  przyjęły
sprawozdanie, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła Sprawozdanie do wiadomości, Komisja
Spraw Społecznych i Ekologii i  Komisja Rewizyjna nie omawiały Sprawozdania.

Zapytała o uwagi do Sprawozdania

Radni  pytali  o  sprawy związane  z  efektywnością  pracy  Wydziału,  o  prowadzenie  profili
miasta na Facebooku oraz o braku sprawozdania finansowego. 

Całą  dyskusję  w tym punkcie  porządku  obrad  obejrzeć  można  w 54 minucie  sesji  Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

Po zakończonej dyskusji radna Aleksandra Krzeszewska złożyła dwa wnioski formalne:

•  o  włączenie  do porządku obrad  kolejnej  sesji  Sprawozdania  z  działalności  wolontariatu
miejskiego i Team Legnica w roku 2023

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.

Stosunkiem głosów: za - 9, przeciw - 9, wstrzymało się – 2, Radni nie przyjęli wniosku.

• o włączenie do porządku obrad kolejnej sesji Sprawozdania z efektywności pracy wydziału
Promocji i Komunikacji Społecznej

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.

Stosunkiem głosów: za - 10, przeciw - 9, wstrzymało się – 1, Radni przyjęli wniosek

Przewodnicząca  poddała  pod głosowanie  przyjęcie  Sprawozdania  z  działalności  Wydziału
Promocji i Komunikacji Społecznej za rok 2022 do akceptującej wiadomości.

Stosunkiem głosów: za - 11, przeciw - 5, wstrzymało się – 4, Rada przyjęła Sprawozdanie
z działalności Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej za rok 2022 do akceptującej
wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Prowadząca ogłosiła 15 minut przerwy w obradach.

AD.  9  DEBATA NAD  RAPORTEM O STANIE MIASTA  ZA  2022  R.  –  (DRUK -
LVIII/2).
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Prowadząca poinformowała, że Raport otrzymali wszyscy radni. Został również przekazany
do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej.

Poinformowała, że Komisja Edukacji Kultury i Sportu i Komisja Gospodarki przyjęły raport,
Komisja Budżetu i  Finansów przyjęła  raport do wiadomości,  Komisja Spraw Społecznych
i Ekologii zapoznała się z raportem, Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała Raport.

Przewodnicząca  otworzyła  debatę  i  przypomniała  o  nieograniczonym  czasie  wypowiedzi
w tym punkcie obrad.

Prowadząca  poprosiła  Pana  Tadeusza  Krzakowskiego  -  Prezydenta  Miasta  Legnicy
o prezentację Raportu o stanie miasta za 2022 rok a Skarbnika Miasta Legnicy panią Grażynę
Nikodem o przedstawienie prezentacji z wykonania budżetu miasta Legnicy za rok 2022.

Następnie wypowiedzieli się przedstawiciele Klubów Radnych oraz radni.

Wszystkie wystąpienia obejrzeć można w 1 godzinie 31 minucie sesji Rady Miejskiej, której
transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Przewodnicząca zamknęła debatę na Raportem o stanie miasta za 2022 r.

Prowadząca ogłosiła 30 minut przerwy w obradach.

AD.  10   PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  UDZIELENIA  PREZYDENTOWI
MIASTA LEGNICY WOTUM ZAUFANIA – (DRUK - 3/LVIII).

Salę obrad opuścił radny Jan Szynalski.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Edukacji Kultury i Sportu nie omawiała projektu, Komisja Spraw
Społecznych i Ekologii, Komisja Rewizyjna, Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowały
projekt uchwały, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła do wiadomości projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi
Miasta Legnicy wotum zaufania (druk - 3/LVIII).

8



Rada  podjęła  uchwałę  nr  LVIII/636/23  w  sprawie  udzielenia  Prezydentowi  Miasta
Legnicy wotum zaufania stosunkiem głosów: za – 13, przeciw – 5, wstrzymało się – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

AD. 11 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA I ZATWIERDZENIA
SPRAWOZDANIA  FINANSOWEGO  MIASTA  LEGNICY  WRAZ  ZE
SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU MIASTA LEGNICY ZA ROK 2022
– (DRUK - 4/LVIII).

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali:
 projekt uchwały,
 zarządzenie  nr  196/PM/2023  Prezydenta  Miasta  Legnicy  z  dnia  30  marca  2023  r.

w sprawie  przedstawienia  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  miasta  Legnicy  za  rok
2022, sprawozdań z wykonania planów finansowych miejskich instytucji kultury za rok
2022 i informacji o stanie mienia miasta Legnicy,

 zarządzenie  nr  268/PM/2023  Prezydenta  Miasta  Legnicy  z  dnia  27  kwietnia  2023  r.
w sprawie przekazania sprawozdania finansowego miasta Legnicy za rok 2022,

 uchwałę  nr  II/39/2023  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we
Wrocławiu  w  sprawie  opinii  o  przedłożonym  przez  Prezydenta  Miasta  Legnicy
sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Miasta Legnicy za 2022 rok.

Poinformowała, że Komisja Edukacji Kultury i Sportu nie omawiała projektu, Komisja Spraw
Społecznych i Ekologii, Komisja Rewizyjna, Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowały
projekt uchwały, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła do wiadomości projekt uchwały.

Do wymienionych wyżej zarządzeń Prezydenta Miasta Legnicy komisje zajęły następujące
stanowiska:

 Komisja Edukacji Kultury i Sportu – zapoznała się z zarządzeniami,
 Komisja  Spraw Społecznych  i  Ekologii,  Komisja  Rewizyjna,  Komisja  Gospodarki

przyjęły zarządzenia, 
 Komisja Budżetu i Finansów przyjęła zarządzenia do wiadomości.

Z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  komisje  zapoznały  się  lub  przyjęły  opinię  do
wiadomości.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia
i  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  miasta  Legnicy  wraz  ze  sprawozdaniem
z wykonania budżetu miasta Legnicy za rok 2022 – (druk - 4/LVIII).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LVIII/637/23  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  miasta  Legnicy  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu miasta Legnicy za rok 2022 stosunkiem głosów: za – 13, przeciw – 5, wstrzymało
się – 1.
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Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

AD.12   PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  UDZIELENIA  ABSOLUTORIUM
PREZYDENTOWI MIASTA LEGNICY – (DRUK - 5/LVIII)

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali:
 projekt uchwały,
 wniosek  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Legnicy  z  dnia  12  czerwca  2023  r.

w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi miasta Legnicy za rok 2022,
 uchwałę  Nr  X/75/2023   Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we

Wrocławiu z dnia 20 czerwca  2023 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej Legnicy w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Legnicy
za 2022 rok. 

Informuję, że:
- Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu.
- Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu,  Komisja  Rewizyjna,  Komisja  Gospodarki

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
- Komisja Budżetu i Finansów przyjęła do wiadomości projekt uchwały.

Radny  Ignacy  Bochenek  -  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  przedstawił  wniosek
w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Legnicy za rok 2022.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod głosowanie,  zgodnie z wnioskiem Komisji  Rewizyjnej,  projekt
uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Legnicy – (druk – 5/LVIII).

Rada podjęła uchwałę nr LVIII/638/23 w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi
Miasta Legnicy stosunkiem głosów: za – 14, przeciw – 5, wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Radny Wojciech Cichoń złożył wniosek formalny o wprowadzenie do pkt 25 porządku obrad
apelu radnych do Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie umowy o finansowanie
Teatru im. Heleny Modrzejewskiej w Legnicy.

Stosunkiem głosów: za - 13, przeciw - 3, wstrzymało się – 2, głosy nieoddane – 1,  Radni
przyjęli wniosek. Pozostałe punkty odpowiednio zmieniły kolejność.

AD.  13  PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  NIEOZNACZONY  W DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – (DRUK - 1/LVIII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.
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Poinformowała,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  zapoznała  się  z  projektem
uchwały, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk - 1/LVIII).

Rada podjęła uchwałę nr LVIII/639/23  w sprawie  wyrażenia  zgody na najem lokalu
użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 19,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

AD.  14  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  WYRAŻENIA  ZGODY  NA
ODSTĄPIENIE  OD  ŻĄDANIA  ZWROTU  BONIFIKATY  UDZIELONEJ  PRZY
SPRZEDAŻY PRZEZ GMINĘ LEGNICA LOKALU MIESZKALNEGO – (DRUK -
2/LVIII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  zapoznała  się  z  projektem
uchwały, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej  przy sprzedaży przez Gminę Legnica
lokalu mieszkalnego – (druk - 2/LVIII).

Rada podjęła uchwałę nr LVIII/640/23  w sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienie od
żądania  zwrotu  bonifikaty  udzielonej  przy  sprzedaży  przez  Gminę  Legnica  lokalu
mieszkalnego stosunkiem głosów: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

AD.  15  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  PRZEKSZTAŁCENIA  SZKOŁY
PODSTAWOWEJ  NR  2  W  LEGNICY  POPRZEZ  LIKWIDACJĘ  ODDZIAŁU
PRZEDSZKOLNEGO – (DRUK - 6/LVIII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu uchwały,
pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.
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Prowadząca  postawiła  pod głosowanie  projekt  uchwały  w sprawie przekształcenia  Szkoły
Podstawowej Nr 2 w Legnicy poprzez likwidację oddziału przedszkolnego – (druk - 6/LVIII).

Rada podjęła uchwałę nr LVIII/641/23 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej
Nr 2 w Legnicy poprzez likwidację oddziału przedszkolnego stosunkiem głosów: za – 15,
przeciw – 0, wstrzymało się – 4.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

AD.  16  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  PRZEKSZTAŁCENIA  SZKOŁY
PODSTAWOWEJ  NR  4  IM.  WŁODZIMIERZA  PUCHALSKIEGO  W  LEGNICY
POPRZEZ LIKWIDACJĘ ODDZIAŁU PRZEDSZKOLNEGO – (DRUK - 7/LVIII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu uchwały,
pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod głosowanie  projekt  uchwały  w sprawie przekształcenia  Szkoły
Podstawowej Nr 4 im. Włodzimierza Puchalskiego w Legnicy poprzez likwidację oddziału
przedszkolnego – (druk - 7/LVIII).

Rada podjęła uchwałę nr LVIII/642/23 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej
Nr 4 im. Włodzimierza Puchalskiego w Legnicy stosunkiem głosów: za – 14, przeciw – 0,
wstrzymało się – 5.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

AD.  17  PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  NIEOZNACZONY  W DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – (DRUK - 8/LVIII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  i  Komisja  Rewizyjna  nie
omawiały projektu uchwały, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk - 8/LVIII).

Rada podjęła uchwałę nr LVIII/643/23  w sprawie  wyrażenia  zgody na najem lokalu
użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 16,
przeciw – 1, wstrzymało się – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
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AD.  18  PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – (DRUK – 9/LVIII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  i  Komisja  Rewizyjna  nie
omawiały projektu uchwały, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – (druk - 9/LVIII).

Rada podjęła uchwałę nr LVIII/644/23  w sprawie  wyrażenia  zgody na najem lokalu
użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 17,
przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

AD. 19 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ZASIĘGNIĘCIA OD KOMENDANTA
WOJEWÓDZKIEGO  POLICJI  INFORMACJI  O KANDYDATACH  NA
ŁAWNIKÓW – (DRUK – 10/LVIII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.
 

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zasięgnięcia  od
Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  informacji  o kandydatach  na  ławników  –  (druk  –
10/LVIII).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LVIII/645/23  w  sprawie  zasięgnięcia  od  Komendanta
Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników stosunkiem głosów: za –
18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

AD.  20  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
WIELOLETNIEJ  PROGNOZY  FINANSOWEJ  MIASTA  LEGNICY  –  (DRUK  –
11/LVIII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu nie wydała opinii, Komisja Budżetu
i  Finansów  negatywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały,  pozostałe  komisje  nie  omawiały
projektu.
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Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Legnicy – (druk – 11/LVIII).

Rada podjęła  uchwałę  nr  LVIII/646/23  zmieniającą  uchwałę  w sprawie  Wieloletniej
Prognozy  Finansowej  Miasta  Legnicy  stosunkiem  głosów: za  –  14,  przeciw  –  5,
wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

AD. 21 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU MIASTA LEGNICY
NA ROK 2023 – (DRUK – 12/LVIII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu nie wydała opinii, Komisja Budżetu
i  Finansów  negatywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały,  pozostałe  komisje  nie  omawiały
projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w sprawie  zmian  budżetu  miasta
Legnicy na rok 2023 – (druk – 12/LVIII).

Rada podjęła uchwałę nr LVIII/647/23 w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok
2023 stosunkiem głosów: za – 14, przeciw – 5, wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

AD.  22  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
WYBORU  SKŁADU  OSOBOWEGO  KOMISJI  REWIZYJNEJ  RADY  MIEJSKIEJ
LEGNICY.

Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  otrzymali  wszyscy  radni,  a  komisje  nie
omawiały projektu uchwały.

Przypomniała, że w skład komisji wchodzi radny Sławomir Kozioł.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
wyboru składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Legnicy.

Rada podjęła uchwałę nr LVIII/648/23 zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru składu
osobowego  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Legnicy stosunkiem  głosów: za  –  19,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
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AD.  23  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
WYBORU SKŁADU OSOBOWEGO KOMISJI  GOSPODARKI RADY MIEJSKIEJ
LEGNICY.

Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  otrzymali  wszyscy  radni,  a  komisje  nie
omawiały projektu uchwały.

Przypomniała, że w skład komisji wchodzi radny Sławomir Kozioł.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
wyboru składu osobowego Komisji Gospodarki Rady Miejskiej Legnicy.

Rada podjęła uchwałę nr LVIII/649/23 zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru składu
osobowego Komisji  Gospodarki  Rady Miejskiej  Legnicy stosunkiem głosów: za  –  19,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

AD.  24  PROJEKT   UCHWAŁY   ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W SPRAWIE
WYBORU  SKŁADU  OSOBOWEGO  KOMISJI  BUDŻETU  I  FINANSÓW  RADY
MIEJSKIEJ LEGNICY.

Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  otrzymali  wszyscy  radni,  a  komisje  nie
omawiały projektu uchwały.

Przypomniała, że w skład komisji wchodzi radny Sławomir Kozioł i radny Wojciech Cichoń.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
wyboru składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Legnicy.

Rada podjęła uchwałę nr LVIII/650/23 zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru składu
osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Legnicy stosunkiem głosów: za –
18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

AD. 25 APEL RADY MIEJSKIE LEGNICY 

Radny Wojciech Cichoń złożył wniosek o wystosowanie Apelu Rady Miejskiej do Zarządu
Województwa  Dolnośląskiego  o  podpisanie  umowy  między  Zarządem  Województwa
Dolnośląskiego  a  Gminą  Legnica,  której  podpisane  pozwoli  na  wypłatę  zabezpieczonej
w budżecie dotacji dla Teatru im. Heleny Modrzejewskiej w Legnicy. 

Prowadząca zapytała o uwagi do Apelu.

Radni  debatowali  nad  kwestią  nieważności  jednostronnego  wypowiedzenia  umowy
o współprowadzenie Teatru im. Heleny Modrzejewskiej w Legnicy przez Prezydenta Miasta
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Legnicy. Całą dyskusję w tym punkcie obrad obejrzeć można w 5 godzinie 24 minucie sesji
Rady Miejskiej, której transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie
Urzędu Miasta.

Po  zakończonej  dyskusji  prowadząca  poddała  pod  głosowanie  przyjęcie  Apelu  Rady
Miejskiej do Zarządu Województwa Dolnośląskiego.

Stosunkiem głosów: za - 11, przeciw - 4, wstrzymało się – 2, głosy nieoddane – 2,  Radni
przyjęli Apel.

Treść Apelu stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

AD. 26 INTERPELACJE, ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI.

Brak spraw w tym punkcie obrad.

AD. 27 KOMUNIKATY I SPRAWY RÓŻNE.

Przewodnicząca zapytała czy radni wnoszą jakieś sprawy w tym punkcie porządku obrad.

Prezydenta  Miasta  Tadeusz  Krzakowski  podziękował  radnym za  udzielenie  absolutorium
a współpracownikom za ciężką i rzetelną pracę.

Radna  Aleksandra  Krzeszewska,  w  związku  z  dwukrotną  odmową  uczestnictwa  w  sesji
dyrektora Szpitala w Legnicy, zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad kolejnej
Sesji punktu dot. funkcjonowania Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy.

Radna  Karolina  Jaczewska-Szymkowiak  zwróciła  uwagę  na  łamanie  regulaminu  basenu
AquaFun przez użytkowników poprzez korzystanie z basenów w ubraniach wierzchnich. 

Radny Arkadiusz Baranowski zapytał o remont ulicy Karlińskiego.

Głosy zabrane w tym punkcie obrad obejrzeć można w 5 godzinie 54 minucie  sesji  Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła 58 sesję Rady
Miejskiej Legnicy.

Protokołowała: Marta Kowalczyk

Przewodnicząca Rady

     Marta Wisłocka
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